
摘要
単位数

授業科目の名称
選択必修

2経 済 ・ 経 営 学 へ の 招 待学部入門

専
門
基
礎
科
目

８単位必修

2
2
2
2
2
2

経 済 理 論 入 門
応 用 経 済 入 門
地 域 社 会 共 ⽣ 論
マ ネ ジ メ ン ト 入 門
企 業 シ ス テ ム 入 門
ア カ ウ ン テ ィ ン グ 入 門

学部基礎

８単位必修

2
2
2
2
2

ミ ク ロ 経 済 学 Ⅰ
マ ク ロ 経 済 学 Ⅰ
社 会 環 境 経 済 学
エ コ ノ メ ト リ ッ ク ス Ⅰ
一 般 経 済 史

経済基礎

16単位必修

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

ミ ク ロ 経 済 学 Ⅱ
マ ク ロ 経 済 学 Ⅱ
応 用 ミ ク ロ 経 済 学
応 用 マ ク ロ 経 済 学
経 済 数 学
ゲ ー ム 理 論
経 済 学 史 Ⅰ
経 済 学 史 Ⅱ
社 会 的 共 通 資 本 論
理 論 経 済 特 殊 講 義 Ａ
理 論 経 済 特 殊 講 義 Ｂ
理 論 経 済 特 殊 講 義 Ｃ
理 論 経 済 特 殊 講 義 Ｄ

経済理論

専
門
応
用
科
目

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

国 際 経 済 学 Ⅰ
国 際 経 済 学 Ⅱ
開 発 経 済 学 Ⅰ
開 発 経 済 学 Ⅱ
経 済 政 策
財 政 学
公 共 経 済 学
⾦ 融 論
国 際 ⾦ 融 論
フ ァ イ ナ ン ス
労 働 経 済 学
エ コ ノ メ ト リ ッ ク ス Ⅱ
産 業 連 関 分 析
エ ネ ル ギ ー ・ 環 境 論
農 業 政 策

応用経済
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摘要
単位数

授業科目の名称
選択必修

16単位必修

2
2
2
2

応 用 経 済 特 殊 講 義 Ａ
応 用 経 済 特 殊 講 義 Ｂ
応 用 経 済 特 殊 講 義 Ｃ
応 用 経 済 特 殊 講 義 Ｄ

応用経済

専
門
応
用
科
目

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

⽇ 本 経 済 論
グ ロ ー バ ル 経 済 論
ア ジ ア 経 済 論
社 会 保 障 論
イ ノ ベ ー シ ョ ン 論
⽇ 本 経 済 史 Ⅰ
⽇ 本 経 済 史 Ⅱ
⻄ 洋 経 済 史 Ⅰ
⻄ 洋 経 済 史 Ⅱ
ア ジ ア 経 済 史
地 域 経 済 論
地 ⽅ 財 政 論
地 域 ⾦ 融 論
地 域 産 業 論 Ａ
地 域 産 業 論 Ｂ
経 済 制度 ・ 歴史 特 殊講 義 Ａ
経 済 制度 ・ 歴史 特 殊講 義 Ｂ
経 済 制度 ・ 歴史 特 殊講 義 Ｃ
経 済 制度 ・ 歴史 特 殊講 義 Ｄ

経済制度
・

歴 史

2
2
2
2
2
2
2
2

経 済 地 理
産 業 ⽴ 地 論
地 域 開 発 論
地 域 経 営 論
産 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ａ
産 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｂ
産 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｃ
産 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｄ

産 業
システム

地
域
社
会
関
連
科
目

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

公 共 哲 学
環 境 地 理 学
教 育 社 会 学
地 域 ス ポ ー ツ 論
社 会 調 査 法 Ⅰ
社 会 調 査 法 Ⅱ
地 域 社 会 学
環 境 社 会 学
人間環境システム特殊講義Ａ
人間環境システム特殊講義Ｂ
人間環境システム特殊講義Ｃ
人間環境システム特殊講義Ｄ

人間環境
システム
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摘要
単位数

授業科目の名称
選択必修

2
4
4
2
2
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

地 ⽅ ⾃ 治 論
憲 法
⺠ 法 Ａ
⺠ 法 Ｂ
商 法
⾏ 政 法
労 働 法
国 際 法
政治学（国際政治を含む。）
⾏ 政 学 Ａ
⾏ 政 学 Ｂ
教 育 ⾏ 政 学
国 際 関 係 概 論
国 際 関 係 論 Ａ
国 際 関 係 論 Ｂ
国 際 関 係 論 Ｃ
国 際 関 係 論 Ｄ
社 会 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ａ
社 会 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｂ
社 会 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｃ
社 会 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｄ

社 会
システム

地
域
社
会
関
連
科
目

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

経 営 組 織 論
経 営 史 Ⅰ
経 営 史 Ⅱ
経 営 管 理 論
経 営 戦 略 論
経 営 意 思 決 定 論
組 織 ⾏ 動 論
シ ス テ ム 工 学
労 使 関 係 論
ソ ー シ ャ ル ビ ジ ネ ス 論
組 織 間 関 係 論
マ ネ ジ メ ン ト 特 殊 講 義 Ａ
マ ネ ジ メ ン ト 特 殊 講 義 Ｂ
マ ネ ジ メ ン ト 特 殊 講 義 Ｃ
マ ネ ジ メ ン ト 特 殊 講 義 Ｄ

マネジメ
ン ト

経
営
関
連
科
目

2
2
2
2
2
2
2

産 業 技 術 論
マ ー ケ テ ィ ン グ 論
流 通 論
企 業 論
ア ン トレ プ レナ ー シッ プ 論
市 場 調 査 論
国 際 企 業 論

企 業
システム
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摘要
単位数

授業科目の名称
選択必修

2
2
2
2
2
2
2

国 際 商 務 論
産 業 社 会 学
人 的 資 源 管 理 論
企 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ａ
企 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｂ
企 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｃ
企 業 シ ス テ ム 特 殊 講 義 Ｄ

企 業
システム

経
営
関
連
科
目

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

簿 記 論 Ⅰ
簿 記 論 Ⅱ
簿 記 論 Ⅲ
財 務 会 計 論 Ⅰ
財 務 会 計 論 Ⅱ
原 価 計 算 論 Ⅰ
原 価 計 算 論 Ⅱ
管 理 会 計 論
税 務 会 計 論
監 査 論
経 営 分 析 論
アカウンティング特殊講義Ａ
アカウンティング特殊講義Ｂ
アカウンティング特殊講義Ｃ
アカウンティング特殊講義Ｄ

アカウン
ティング

2
2
2
4

プ ロ ゼ ミ ナ ー ル
専 門 演 習 Ⅰ
専 門 演 習 Ⅱ
卒 業 研 究

演 習

2
2

フ ィ ー ル ド ワ ー ク Ⅰ
フ ィ ー ル ド ワ ー ク Ⅱ

フ ィ ー ル ド
ワ ー ク

2
2

外 国 書 講 読 Ａ
外 国 書 講 読 Ｂ外 書

64単位必修計
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